
 
 

令和５年度 川口市立北中学校 第２学年通信 

令和５年 5月 19 日（金）第 6 号 

５月の生活目標 

・あいさつ☺(スマイル) 

・クラスのために 

自分の役割を果たす 

中間テストお疲れ様でした 
本日 19 日(金)、2 年生になって初めての中間テストがありました。勉強した成果を発

揮することはできましたか。来週にはテスト返却があり、6 月末にはすぐ期末テストがあ

ります。また、6 月には学総があり、勉強時間を確保することが難しい人が多いと思いま

す。期末テストは教科も増えるので、2 週間前からではなく、今のうちから学校のワーク

や家庭学習を計画的に進めていきましょう。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

水上自然教室＝自分たちで集団生活 
5 月 11・12 日に水上自然教室に向けたオリエンテーションと事前学習がありました。オリ

エンテーションでは、水上に行く意味や注意事項について説明があり、その後の事前学習では、

水上についてグループで調べ学習を行いました。充実した水上にする為にも、事前学習で水上

についての知識を深めてほしいと思います。また、服装や頭髪といった身だしなみについても

再度確認しましょう。決められたルールの中で仲間と楽しみ、感謝の気持ちや責任感など多く

のものを学んでほしいと願っています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎5 月 18 日(木)より夏服を着用することができます。夏服に衣替えしましたら、冬服はクリーニングに出

しておくようお願い致します。また、ネクタイの紛失にご注意ください。 

◎本校ホームページに本年度「シラバス」を掲載しています。 

授業中に各教科担当からも学習の目標や３観点に基づいた評価規準について 

説明しています。是非ご確認頂き、今後の学習への取り組みについてご家庭でも 

お話しください。 

5月 22日（月）から 5月 26日（金）までの予定 <B週> 

 学校行事 １ ２ ３ ４ ５ ６ 

22 日(月)  月 1 月 2 月 3 月 4 月 5  

23 日(火)  火１ 火２ 火 3 火 4 火 5 火 6 

24 日(水) 
生徒集会② 

尿検査(予備) 
水１ 水 2 水 3 水 4 水 5 水 6 

25 日(木) 
生徒総会 

歯科検診 9:00 
木１ 木 2 木 3 木 4 生徒総会 生徒総会 

26 日(金)  金１ 金 2 金 3 金 4 金 5 金 6 

オリエンテーション 

調べ学習の様子 

～教育実習生の紹介～ 

4 組担当 先生 
教科：保健体育 

担当の部活動：陸上 

趣味：ラーメン屋巡り 

北中生に一言 

日本体育大学から参りました、    と申します。北中の 70 期生で教育実

習に行くのを楽しみにしていました。話をすることが好きなので、見かけたときはぜ

ひ話しかけてください。3 週間宜しくお願いします。 

 
6 組担当 先生 
教科：美術 

担当の部活動：美術 

趣味：ピアノ、ギター 

北中生に一言 

 東京家政大学から参りました、   です。北中 70 期卒業生で、当時は

生徒会を務めていました。実は、生徒会キャラクターの制作者です。少し緊

張しているので気軽に声をかけて下さい。3 週間宜しくお願いします。 

3 組担当先生 
教科：数学 

担当の部活動：水泳 

趣味：スキューバダイビング 

北中生に一言 

日本大学から参りました、    です。6 年前に卒業した 70 期生です。大学で

は数学やプログラミングを学んでいます。話すことが好きなので、いっぱい話しか

けて下さい。3 週間宜しくお願いします。 

水上自然教室に向けて身に付けるべき４つの心がまえ 

①感謝 ②思いやり ③責任 ④あいさつ 

北中ホームページ→ 


